L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Outubro de 2024. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 086/2024
Processo Administrativo 004017/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público,
através do seu Agente de Contratação, que realizará
Dispensa Eletrônica para aquisição de asfalto frio para
manutenção das vias públicas, em atenção a demanda,
deste município, com critério de julgamento menor preço
unitário, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº
14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução Normativa
SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 17/10/2024.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 14/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1415758

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 087/2024
Processo Administrativo 004017/2024

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público,
através do seu Agente de Contratação, que realizará
Dispensa Eletrônica para aquisição de cal destinados
aos cemitérios públicos municipais e para as pinturas de
meio fios, atendendo as necessidades do Departamento
de Limpeza Pública da Secretaria Municipal de Serviços
Urbanos e Transporte, deste município, com critério de
julgamento menor preço unitário, na hipótese do Art. 75,
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021,
da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais
legislação aplicável.
Data da sessão: 17/10/2024.
Horário: 09:00h as 15:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 14/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1415768

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 027/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 027/2024, destinado a AQUISIÇÃO
DE CIMENTO PORTLAND (CP), TIPO: CP II - E
CLASSE RESISTÊNCIA: 32, FORNECIMENTO:
SACO CONTENDO 50 KG (ID 4601), do tipo, MENOR
PREÇO POR ITEM, licitado em favor da empresa abaixo
relacionada:
- M&V MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA
LIMITADA (CNPJ 57.338.202/0001-65): item 001, no
valor unitário de R$ 33,00, totalizando R$ 165.000,00.
Processo: 20718/2024
Cód. CidadES Contratações: 2024.067E0600006.01.0001
São Mateus/ES, 11/10/2024.

Paloma Francisca P.de Almeida
Secretária Mun. de Obras
Decreto nº 16.676/2024

Protocolo 1415548

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com a legislação pertinente,
ratifico a dispensa de licitação com fulcro no Art. 75,
inciso VIII, da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores,
objetivando a contratação com a empresa:
empresa L C A CONSTRUTORA LTDA inscrita no
CNPJ nº 51.142.070/0001-15, para  CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ELÉTRICA PREDIAL, VISANDO A MANUTENÇÃO,
ADEQUAÇÃO, REPARO E INSTALAÇÃO DE
SISTEMAS ELÉTRICOS NO PAVILHÃO - BLOCO
“A” DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DESTA
SECRETARIA, COM CESSÃO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, por
um período de 90 (noventa) dias, conforme processo
nº. 023.091/2024, pelo valor total de R$ 280.591,86
(duzentos e oitenta mil quinhentos e noventa e um reais
e oitenta e seis centavos) encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2024.067E0600007.09.0039

São Mateus/ES, 11/10/2024.
SIMONE ALVES CASINI
Secretária Mun. de Educação
Port. 128/2024

Protocolo 1416068

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO
CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90019/2024
ID CidadES: 2024.068E0700001.02.0008

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES,
inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG
980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA
PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se
interessar, que na data, horário e local abaixo assinalado,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a
forma ELETRÔNICA, pelo modo de disputa ABERTO,
com o critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
conforme processo administrativo nº 002749/2024,
OBJETIVANDO formalização de registro de preços
para futura e eventual aquisição de FRALDAS
DESCARTÁVEIS, pelo período de 12 (doze) meses,
em atendimento às necessidades das Secretarias
Municipais de Assistência Social, Educação e Saúde
de São Roque do Canaã/ES, conforme especificações e
condições constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 24/10/2024
às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 24/10/2024 às
08h30min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
a) Gratuitamente na internet no site www.
saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal
de Compras do Governo Federal - www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede
da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES, sito
à Rua Lourenço Roldi, 88 - Bairro São Roquinho - São
Roque do Canaã-ES - CEP 29.665-000, em dias úteis, de
segunda-feira a sexta-feira das 7h30min às 16h30min,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 11 de Outubro de 2024 às 22:47:35 Código de Autenticação: ba54f12c